逢甲大學福星校區營運管理中心公告

發文日期：中華民國 113 年 3 月 25 日

發文字號：逢學 字第 1130325902 號

聯絡電話：04-2451-7250 分機 86001

主旨：113 學年度福星校區【女生舊生】宿舍床位個人申請公告
公告事項：

一、 申請資格：設籍外縣市及台中市非十二區的大學部一至三年級女生（含境外學生、進修部及建築系
四年級）【設籍台中市東區、南區、西區、北區、中區、西屯區、南屯區、北屯區、龍井區、潭子區、大雅區、沙鹿區

等十二區同學，若有住宿需求，請參見 113 學年度舊生床位第二階段候補登記公告，填寫線上申請表單登記候補，申請

方式預計於 4 月 15 日公告】

【同學如已填寫 113學年度續住住宿同意書，切勿申請 113學年舊生宿舍抽籤，如有重複登記者，
視為無效登記，將取消抽籤資格】

二、 開放名額：共 375名

宿舍別 房型 代號 空間描述 床位數
費用/人/學期

住宿費 保證金

福星女舍 四人雅房 A1 四人雅房、公共衛浴(9-10樓) 170 19,900 1,500

逢甲學舍
雙人套房 A B2 1衛浴(窗戶) 4 24,200 6,000

雙人套房 B B3 1衛浴(陽台) 1 27,600 6,000

精采學舍

雙人套房 A  GD 1衛 1廚(無陽台) 8 39,000 6,000

雙人套房 B  GE 1衛 1廚、陽台/無陽台 31 42,000 6,000

四人套房 A  GF 1衛 1廚、陽台 100 39,600 6,000

四人套房 B  GG 1衛 1廚、陽台 11 45,600 6,000

四人套房 C  GH 1衛 1廚、客廳、陽台、電視 7 49,200 6,000

四人套房 D  GI 1衛 1廚、客廳、陽台、電視 43 50,400 6,000

註：確認住宿後應住滿一學年，分上下學期收費

三、 申請時間：2024 年 4 月 1 日(一)上午 10 時至 2024 年 4 月 9 日(二)24 時止

四、 申請方式：My FCU 逢甲人資訊服務入口網 https://myfcu.fcu.edu.tw/

【路徑：登入➔校園生活➔住宿➔宿舍抽籤申請】，最多可選擇 9 個志願。

五、 電腦公開抽籤會議

（一） 時間：2024 年 4 月 11 日(四)中午 12 時 30 分

（二） 地點：福星校區男生宿舍 B02 教室

六、 抽籤結果公告：4 月 11 日(四)下午 16 時起登入【My FCU 逢甲人資訊服務入口網】查詢結果。

七、 住宿確認：中籤同學須於抽籤結果公告之指定時間(4/12-4/18)內，至宿舍服務台(福星女宿 H 棟一樓)

填妥住宿同意書，逾期未填視同放棄床位。

八、 其他事項說明

（一） 宿舍房型設施與收費請參閱逢甲大學宿舍服務官網 (https://dormitory.fcu.edu.tw/)。

（二） 宿舍費及其他費用等若有調整則依 113 學年度訂定之收費標準收費。

（三） 住宿期限為一學年，精采、逢甲學舍自 2024 年 9 月上旬(進住日起)至 2025 年 8 月中旬(另行公

告)止；福星女舍自 2024 年 9 月上旬(進住日起)至 2025 年 6 月中旬(另行公告)止。

（四） 棟別、寢室與床位統一由福星校區營運管理中心依系所與年級排定，若有特殊需求請於中籤後

告知，分配之寢室房號併 7/19 新生抽籤結果一同公告（My FCU 逢甲人資訊服務入口網），屆

時請自行登錄查詢，列印住宿合約書。

（五） 住宿學生請遵守宿舍生活公約，配合福星校區營運管理中心輔導管理方式。

（六） 應屆畢業同學不得以 113 學年度已畢業為條件要求辦理各項費用退費。

（依分層負責規定，授權福星校區營運管理中心主管決行）

https://dormitory.fcu.edu.tw/

Feng-Chia University Dormitory Announcement
Date: March 25, 2024

File Number: Feng(dorm) No. 1130325902

Contact:04-24517250#86001

Purpose: 2024 school year registration method of accommodation for female students.

Announcement:

I. Qualification: Female of freshman, sophomore, and junior students during daytime class(including

International and architecture senior students)

II. Quota: A total of 375 beds.

Dorm Room Type Code Room Space Quota
Fee/person/semester

Dorm Deposit

Fu-Sing female dorm Quad room A1 Quad room, public bth (9-10F) 170 19,900 1,500

Feng-Chia student

dormitory

Twin Suite A B2 1 bth, non- balc 4 24,200 6,000

Twin Suite B B3 1 bth, balc 1 27,600 6,000

Jing-Tsai student

dormitory

Twin Suite A GD 1 kit,1 bth, non- balc 8 39,000 6,000

Twin Suite B GE 1 kit,1 bth, balc or non- balc 31 42,000 6,000

Quad Suite A GF 1 kit,1 bth, balc 100 39,600 6,000

Quad Suite B GG 1 kit,1 bth, large balc 11 45,600 6,000

Quad Suite C GH 1 kit,1 bth, lvrm, balc, TV 7 49,200 6,000

Quad Suite D G I 1 kit,1 bth, lvrm, balc, TV 43 50,400 6,000

III. Registration Period: from 10 a.m. April 1, 2024 to 24 p.m. April 9, 2024.

IV. Registration Method:

Please log in My FCU on-line system and complete the application (Up to 9 choices).

https://myfcu.fcu.edu.tw/【Path: log in➔ Campus Life ➔ Dormitory ➔Applying for Accommodations】

V. Public On-line Random Drawing:

Date: 12:30 p.m. April 11, 2024 (Location: Fusing Male Dormitory B02)

VI. Result announcement date: 16:00 p.m. April 11, 2024 (on My FCU apps).

VII. Accommodation agreement: the winning students must complete the Dormitory agreement at the

service desk within the time (4/12-4/18). It is deemed to abandoned if fails to return the agreement.

VIII. Remarks:

A. If there is a duplicate registration, it is considered invalid registration, and the qualification will be

cancelled.

B. The dorm type and equipment please view website. https://dormitory.fcu.edu.tw/

C. Housing fee and deposit will be according to the 2024 School Year Students Dormitory Fee List.

D. Accommodation period:

Fu-Sing Female dormitory - From early September, 2024 (the check -in date) to mid- June, 2025 (until

further notice)；Jing-Tsai & Feng-Chia student dormitory - From early September, 2024 (the check -in

date) to mid- August, 2025 (until further notice).

E. Distribution room & bed number will announce on My FCU apps on July 19, 2024 (printing out

the student accommodation contract).

F. During the accommodation period, please observe the school regulations; follow the advising of

teachers and dorm staff, and group living convention. Violators should be punishment.

G. Residents do not request refund all of fee on July & August in graduation year.

https://myfcu.fcu.edu.tw/
https://dormitory.fcu.edu.tw/